lire que : « tous les frères […] le prièrent à toute force de leur concéder un temple de la plus 

haute antiquité dans le territoire de Capoue, que les anciens avaient construit avec 

d’énormes colonnes et diverses pierres au lieudit "  Demeure de l’Empereur ", ou " de la 

2562 Id., p.430. 
2563 Wickham, 1995, p. 138-152. 
2564 Marazzi, 2014, p.21. 
2565 Bougard, 2008, p.555. 
2566 Chronicon Vulturnense, I, p.220-221 : « cum maxima dona eidem sancto monasterio idem 
imperator contulisset, optutibus illius venerandus pater Iosue simul cum universis fratribus se 
Supplices exhibentes,  
cum obnixe deposcunt, ut illis concederet templum antiquissimum in territorio Capuano, quod 
maximis colupmnis et diversis lapidibus ab antiquis fuerat institutum in locum, ubi Edes 
Imperatoris, vel Cripte dicebantur. et quia tantis patribus in unum congregatis esse illis parva 
oracionis domus videbatur, sue pietatis auxilio ecclesia in eodem monasterio ad honorem summi 
Dei, et eius preciosi martyris vocabulo Vincencii tante congregacioni competens sublimior et 
celsior edificaretur […]ut non multo tempore preclaro opere et maximis colupmnis ecclesia 
levaretur, in cuius ecclesie fronte ita, deauratis litteris, legebatur : 
Queque vides, ospes, pendencia celsa, vel ima,  
Vir Domini Iosue struxit cum fratribus una.  
[…]erat enim ipsa ecclesia in longitudine habens passus triginta sex, et in latitudine cum ipsas 
porticus passus sedecim, <in altitudine passus XII. usque ad trabes> cameras quoque iuxta sacras 
edes firmissimas habens. perfectis igitur edificiis, invitatur ad eiusdem ecclesie sollepmnia 
dedicacionis Augustus, quique gaudens et letus cum sua regina, eiusdem felicissimi abbatis Iosue 
germana sorore, ac magna multitudine utriusqe condicionis et sexus advenit. per singulas denique 
colupmnas singulas palliorum cortinas pendere iussit regina, que colupmne hinc et inde simul 
fuerunt triginta due. ab incarnacione Domini tunc agebatur annus octingentesimus octabus, et 
indiccio prima. »  
2567 Marazzi, 1997, p.196-197. 

559 

Crypte " et, puisque le lieu du culte semblait petit pour un rassemblement de tant de pères, 

de prêter le concours de sa piété pour que fût édifié dans ce monastère, en l’honneur de 

Dieu très-haut et sous le vocable de son précieux martyr Vincent, une église plus belle et 

plus haute, adaptée à une si grande congrégation. […] [celle-ci] fut élevée en peu de temps, 

avec une structure admirable et de très fortes colonnes. Sur sa façade, on lisait en lettre